
 

 

 

平成２９年度 宗像市一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 平成２９年度宗像市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５，０８５千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，１９４，３０７千

円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成２９年１２月１５日提出 

                                           宗像市長  谷 井  博 美 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

18 繰入金 1,299,629 25,085 1,324,714

 1基金繰入金 1,299,629 25,085 1,324,714

歳　　入　　合　　計 36,169,222 25,085 36,194,307

一般会計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

 1 議会費 259,393 888 260,281

 1議会費 259,393 888 260,281

 2総務費 5,361,847 9,833 5,371,680

 1総務管理費 4,667,382 6,816 4,674,198

 2徴税費 426,009 1,942 427,951

 3戸籍住民基本台帳費 164,231 701 164,932

 5統計調査費 22,785 152 22,937

 6監査委員費 36,171 222 36,393

 3民生費 13,360,706 4,124 13,364,830

 1社会福祉費 6,379,058 2,656 6,381,714

 2児童福祉費 5,206,277 815 5,207,092

 3生活保護費 1,769,942 653 1,770,595

 4衛生費 3,414,774 1,823 3,416,597

 1保健衛生費 874,007 1,327 875,334

 2清掃費 2,164,818 496 2,165,314

 6農林水産業費 1,161,958 1,074 1,163,032

 1農業費 521,326 715 522,041

 2林業費 76,349 52 76,401

 3水産業費 564,283 307 564,590

 7商工費 1,253,875 1,008 1,254,883

 1商工費 1,253,875 1,008 1,254,883

 8土木費 3,344,805 2,338 3,347,143

 1道路橋梁費 1,179,175 1,186 1,180,361

 2河川費 50,073 57 50,130

 4都市計画費 1,896,855 941 1,897,796

 5住宅費 217,922 154 218,076
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(単位：千円)

款 項 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額

10 教育費 3,274,552 3,997 3,278,549

 1教育総務費 1,137,188 1,824 1,139,012

 5社会教育費 784,418 2,115 786,533

 6保健体育費 384,178 58 384,236

歳　　出　　合　　計 36,169,222 25,085 36,194,307

一般会計
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１　総括

歳　入 (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

18 繰入金 1,299,629 25,085 1,324,714

 1基金繰入金 1,299,629 25,085 1,324,714

計 36,169,222 25,085 36,194,307

宗像市一般会計　歳入歳出補正予算事項別明細書

一般会計
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歳　出 (単位：千円)

款 項 一般財源

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

 1 議会費 259,393 888 260,281 888

 1議会費 259,393 888 260,281 888

 2総務費 5,361,847 9,833 5,371,680 9,833

 1総務管理費 4,667,382 6,816 4,674,198 6,816

 2徴税費 426,009 1,942 427,951 1,942

 3戸籍住民基本台帳費 164,231 701 164,932 701

 5統計調査費 22,785 152 22,937 152

 6監査委員費 36,171 222 36,393 222

 3民生費 13,360,706 4,124 13,364,830 4,124

 1社会福祉費 6,379,058 2,656 6,381,714 2,656

 2児童福祉費 5,206,277 815 5,207,092 815

 3生活保護費 1,769,942 653 1,770,595 653

 4衛生費 3,414,774 1,823 3,416,597 1,823

 1保健衛生費 874,007 1,327 875,334 1,327

 2清掃費 2,164,818 496 2,165,314 496

 6農林水産業費 1,161,958 1,074 1,163,032 1,074

 1農業費 521,326 715 522,041 715

 2林業費 76,349 52 76,401 52

 3水産業費 564,283 307 564,590 307

 7商工費 1,253,875 1,008 1,254,883 1,008

 1商工費 1,253,875 1,008 1,254,883 1,008

 8土木費 3,344,805 2,338 3,347,143 2,338

 1道路橋梁費 1,179,175 1,186 1,180,361 1,186

 2河川費 50,073 57 50,130 57

 4都市計画費 1,896,855 941 1,897,796 941

補正前の額 補正額 計

今　回　補　正　額　の　財　源　内　訳

特定財源
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(単位：千円)

款 項 一般財源

国庫支出金 県支出金 地方債 その他

 5 住宅費 217,922 154 218,076 154

10教育費 3,274,552 3,997 3,278,549 3,997

 1教育総務費 1,137,188 1,824 1,139,012 1,824

 5社会教育費 784,418 2,115 786,533 2,115

 6保健体育費 384,178 58 384,236 58

計 36,169,222 25,085 36,194,307 25,085

補正前の額 補正額 計

今　回　補　正　額　の　財　源　内　訳

特定財源

一般会計
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２　歳入
（単位 ： 千円）

款 補正前の額 節   

項 (補正額)

目 <計>

18 繰入金 1,299,629 

(25,085)

<1,324,714>

 1基金繰入金 1,299,629 

(25,085)

<1,324,714>

 1基金繰入金 1,299,629  1基金繰入金 25,085　１　財政調整基金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］

　　       補正後  309,600 - 補正前  284,515 = 25,085

(25,085)

<1,324,714>

区分 金額 説明

18 繰入金 1 基金繰入金
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３　歳出
(款)  1 議会費 (項)  1 議会費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 議会費 259,393 一般財源 888  2 給料 34　１　職員人件費（議会事務局職員分）　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                349

 3職員手当等 797 給料 (34)

(888)  4共済費 57 議会事務局職員（６人）

<260,281>        補正後   24,610 - 補正前   24,576 = 34

職員手当等 (258)

職員期末手当外

       補正後   15,765 - 補正前   15,507 = 258

共済費 (57)

職員共済組合負担金

       補正後   13,087 - 補正前   13,030 = 57

　２　議員人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［議事調査課］　　　　　　　                539

職員手当等 (539)

議員期末手当

       補正後   35,550 - 補正前   35,011 = 539

計 259,393 一般財源 888

(888)

<260,281>

1 議会費 1 議会費
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(款)  2 総務費 (項)  1 総務管理費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 一般管理費 1,317,377 一般財源 6,816  2 給料 712　１　職員人件費（市長、副市長及び総務関係職員分）　　　　［人事課］　　　　　　　　　              5,711

 3職員手当等 4,086 給料 (706)

(6,816)  4共済費 919 総務関係職員（１０６人）

<1,324,193> 28繰出金 1,099        補正後  375,789 - 補正前  375,131 = 658

総務関係再任用等短時間職員（１６人）

       補正後   31,446 - 補正前   31,398 = 48

職員手当等 (4,086)

職員期末手当外

       補正後  273,277 - 補正前  269,442 = 3,835

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    8,524 - 補正前    8,364 = 160

特別職期末手当外

       補正後    6,055 - 補正前    5,964 = 91

共済費 (919)

職員共済組合負担金

       補正後  205,320 - 補正前  204,433 = 887

特別職共済組合負担金

       補正後    7,561 - 補正前    7,553 = 8

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    6,266 - 補正前    6,242 = 24

　２　組織運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                  6

給料 (6)

臨時的任用職員（４人）

       補正後    2,997 - 補正前    2,991 = 6
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（単位 ： 千円）

 (一般管理費) 　３　渡船事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　              1,099

繰出金 (1,099)

繰出金

       補正後   95,405 - 補正前   94,306 = 1,099

計 4,667,382 一般財源 6,816

(6,816)

<4,674,198>

2 総務費 1 総務管理費
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(款)  2 総務費 (項)  2 徴税費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 税務総務費 294,004 一般財源 1,942  2 給料 295　１　職員人件費（税務関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              1,942

 3職員手当等 1,330 給料 (295)

(1,942)  4共済費 317 税務関係職員（３８人）

<295,946>        補正後  124,697 - 補正前  124,412 = 285

税務関係再任用等短時間職員（５人）

       補正後    6,328 - 補正前    6,318 = 10

職員手当等 (1,330)

職員期末手当外

       補正後   85,308 - 補正前   84,015 = 1,293

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,797 - 補正前    1,760 = 37

共済費 (317)

職員共済組合負担金

       補正後   68,571 - 補正前   68,260 = 311

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,331 - 補正前    1,325 = 6

計 426,009 一般財源 1,942

(1,942)

<427,951>
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(款)  2 総務費 (項)  3 戸籍住民基本台帳費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 戸籍住民基本 164,010 一般財源 701  2 給料 76　１　職員人件費（戸籍住民登録関係職員分）　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                701

台帳費  3 職員手当等 510 給料 (76)

(701)  4共済費 115 戸籍住民登録関係職員（１２人）

<164,711>        補正後   45,882 - 補正前   45,814 = 68

戸籍住民登録関係再任用等短時間職員（３人）

       補正後    5,504 - 補正前    5,496 = 8

職員手当等 (510)

職員期末手当外

       補正後   28,213 - 補正前   27,731 = 482

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,642 - 補正前    1,614 = 28

共済費 (115)

職員共済組合負担金

       補正後   24,933 - 補正前   24,823 = 110

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,148 - 補正前    1,143 = 5

計 164,231 一般財源 701

(701)

<164,932>

2 総務費 3 戸籍住民基本台帳費
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(款)  2 総務費 (項)  5 統計調査費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 統計調査総務 20,988 一般財源 152  2 給料 24　１　職員人件費（統計関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                152

費  3職員手当等 101 給料 (24)

(152)  4共済費 27 統計関係職員（３人）

<21,140>        補正後    9,966 - 補正前    9,942 = 24

職員手当等 (101)

職員期末手当外

       補正後    6,014 - 補正前    5,913 = 101

共済費 (27)

職員共済組合負担金

       補正後    5,131 - 補正前    5,104 = 27

計 22,785 一般財源 152

(152)

<22,937>

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18



(款)  2 総務費 (項)  6 監査委員費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 監査委員費 36,171 一般財源 222  2 給料 24　１　職員人件費（監査委員事務局職員分）　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                222

 3職員手当等 162 給料 (24)

(222)  4共済費 36 監査委員事務局職員（４人）

<36,393>        補正後   15,713 - 補正前   15,689 = 24

職員手当等 (162)

職員期末手当外

       補正後    9,554 - 補正前    9,392 = 162

共済費 (36)

職員共済組合負担金

       補正後    8,299 - 補正前    8,263 = 36

計 36,171 一般財源 222

(222)

<36,393>

2 総務費 6 監査委員費
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(款)  3 民生費 (項)  1 社会福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 社会福祉総務 1,191,340 一般財源 1,471  2 給料 92　１　職員人件費（社会福祉関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                932

費  3職員手当等 687 給料 (92)

(1,471)  4共済費 153 社会福祉関係職員（１６人）

<1,192,811> 28繰出金 539        補正後   63,960 - 補正前   63,875 = 85

社会福祉関係再任用等短時間職員（２人）

       補正後    4,281 - 補正前    4,274 = 7

職員手当等 (687)

職員期末手当外

       補正後   44,006 - 補正前   43,341 = 665

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,177 - 補正前    1,155 = 22

共済費 (153)

職員共済組合負担金

       補正後   34,702 - 補正前   34,552 = 150

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      996 - 補正前      993 = 3

　２　国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                539

繰出金 (539)

繰出金

       補正後  853,123 - 補正前  852,584 = 539

 3高齢者福祉費 1,590,376 一般財源 349  2 給料 7　１　職員人件費（高齢者福祉関係職員分）　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                182

 3職員手当等 144 給料 (7)

(349)  4共済費 31 高齢者福祉関係職員（３人）

<1,590,725> 28繰出金 167        補正後    9,937 - 補正前    9,933 = 4
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（単位 ： 千円）

 (高齢者福祉 高齢者福祉関係再任用等短時間職員（１人）

費)        補正後    1,835 - 補正前    1,832 = 3

職員手当等 (144)

職員期末手当外

       補正後    6,974 - 補正前    6,839 = 135

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      551 - 補正前      542 = 9

共済費 (31)

職員共済組合負担金

       補正後    5,427 - 補正前    5,398 = 29

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      386 - 補正前      384 = 2

　２　後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                167

繰出金 (167)

繰出金

       補正後  317,393 - 補正前  317,226 = 167

 4介護保険事業 1,229,087 一般財源 836 28繰出金 836　１　介護保険特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                836

費 繰出金 (836)

(836) 繰出金

<1,229,923>        補正後1,214,406 - 補正前1,213,570 = 836

計 6,379,058 一般財源 2,656

(2,656)

<6,381,714>

3 民生費 1 社会福祉費
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(款)  3 民生費 (項)  2 児童福祉費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 児童福祉総務 147,590 一般財源 815  2 給料 83　１　職員人件費（児童母子福祉関係職員分）　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                815

費  3職員手当等 598 給料 (83)

(815)  4共済費 134 児童母子福祉関係職員（１６人）

<148,405>        補正後   59,078 - 補正前   58,995 = 83

職員手当等 (598)

職員期末手当外

       補正後   39,865 - 補正前   39,267 = 598

共済費 (134)

職員共済組合負担金

       補正後   32,300 - 補正前   32,166 = 134

計 5,206,277 一般財源 815

(815)

<5,207,092>
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(款)  3 民生費 (項)  3 生活保護費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 生活保護総務 122,391 一般財源 653  2 給料 56　１　職員人件費（生活保護関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                653

費  3職員手当等 487 給料 (56)

(653)  4共済費 110 生活保護関係職員（１２人）

<123,044>        補正後   47,407 - 補正前   47,354 = 53

生活保護関係再任用等短時間職員（１人）

       補正後    1,835 - 補正前    1,832 = 3

職員手当等 (487)

職員期末手当外

       補正後   31,220 - 補正前   30,742 = 478

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      541 - 補正前      532 = 9

共済費 (110)

職員共済組合負担金

       補正後   25,815 - 補正前   25,707 = 108

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      400 - 補正前      398 = 2

計 1,769,942 一般財源 653

(653)

<1,770,595>

3 民生費 3 生活保護費
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(款)  4 衛生費 (項)  1 保健衛生費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 保健衛生総務 237,657 一般財源 1,327  2 給料 152　１　職員人件費（保健衛生関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              1,142

費  3職員手当等 802 給料 (152)

(1,327)  4共済費 188 保健衛生関係職員（２２人）

<238,984> 28繰出金 185        補正後   75,038 - 補正前   74,892 = 146

保健衛生関係再任用等短時間職員（２人）

       補正後    3,670 - 補正前    3,664 = 6

職員手当等 (802)

職員期末手当外

       補正後   49,035 - 補正前   48,250 = 785

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,035 - 補正前    1,018 = 17

共済費 (188)

職員共済組合負担金

       補正後   40,119 - 補正前   39,934 = 185

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      744 - 補正前      741 = 3

　２　国民健康保険特別会計（直診勘定）繰出金　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                185

繰出金 (185)

繰出金

       補正後   17,277 - 補正前   17,092 = 185

計 874,007 一般財源 1,327

(1,327)

<875,334>
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(款)  4 衛生費 (項)  2 清掃費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 清掃総務費 83,111 一般財源 496  2 給料 40　１　職員人件費（清掃関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                496

 3職員手当等 376 給料 (40)

(496)  4共済費 80 清掃関係職員（８人）

<83,607>        補正後   35,299 - 補正前   35,267 = 32

清掃関係再任用等短時間職員（３人）

       補正後    5,504 - 補正前    5,496 = 8

職員手当等 (376)

職員期末手当外

       補正後   21,723 - 補正前   21,375 = 348

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,625 - 補正前    1,597 = 28

共済費 (80)

職員共済組合負担金

       補正後   18,356 - 補正前   18,280 = 76

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,100 - 補正前    1,096 = 4

計 2,164,818 一般財源 496

(496)

<2,165,314>

4 衛生費 2 清掃費
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(款)  6 農林水産業費 (項)  1 農業費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 2 農業総務費 91,740 一般財源 586  2 給料 53　１　職員人件費（農業関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                586

 3職員手当等 437 給料 (53)

(586)  4共済費 96 農業関係職員（１０人）

<92,326>        補正後   38,747 - 補正前   38,701 = 46

農業関係再任用等短時間職員（２人）

       補正後    4,587 - 補正前    4,580 = 7

職員手当等 (437)

職員期末手当外

       補正後   25,530 - 補正前   25,112 = 418

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,296 - 補正前    1,277 = 19

共済費 (96)

職員共済組合負担金

       補正後   21,176 - 補正前   21,083 = 93

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      990 - 補正前      987 = 3

 5農地費 194,366 一般財源 129  2 給料 12　１　職員人件費（農地関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                129

 3職員手当等 96 給料 (12)

(129)  4共済費 21 農地関係職員（２人）

<194,495>        補正後    8,150 - 補正前    8,141 = 9

農地関係再任用等短時間職員（１人）

       補正後    1,835 - 補正前    1,832 = 3

職員手当等 (96)

職員期末手当外
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（単位 ： 千円）

 (農地費)        補正後    6,002 - 補正前    5,915 = 87

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      420 - 補正前      411 = 9

共済費 (21)

職員共済組合負担金

       補正後    4,361 - 補正前    4,342 = 19

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      366 - 補正前      364 = 2

計 521,326 一般財源 715

(715)

<522,041>

6 農林水産業費 1 農業費
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(款)  6 農林水産業費 (項)  2 林業費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 林業総務費 57,308 一般財源 52  3 職員手当等 42　１　職員人件費（林業関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                 52

 4共済費 10 職員手当等 (42)

(52) 職員期末手当外

<57,360>        補正後    2,498 - 補正前    2,456 = 42

共済費 (10)

職員共済組合負担金

       補正後    2,259 - 補正前    2,249 = 10

計 76,349 一般財源 52

(52)

<76,401>
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(款)  6 農林水産業費 (項)  3 水産業費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 水産業総務費 122,545 一般財源 307  2 給料 27　１　職員人件費（水産業関係職員分）　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                307

 3職員手当等 229 給料 (27)

(307)  4共済費 51 水産業関係職員（５人）

<122,852>        補正後   22,766 - 補正前   22,741 = 25

水産業関係再任用等短時間職員（１人）

       補正後    2,083 - 補正前    2,081 = 2

職員手当等 (229)

職員期末手当外

       補正後   19,579 - 補正前   19,361 = 218

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      636 - 補正前      625 = 11

共済費 (51)

職員共済組合負担金

       補正後   12,890 - 補正前   12,841 = 49

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      439 - 補正前      437 = 2

計 564,283 一般財源 307

(307)

<564,590>

6 農林水産業費 3 水産業費
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(款)  7 商工費 (項)  1 商工費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 商工総務費 168,742 一般財源 1,008  2 給料 97　１　職員人件費（商工関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              1,008

 3職員手当等 745 給料 (97)

(1,008)  4共済費 166 商工関係職員（１７人）

<169,750>        補正後   68,732 - 補正前   68,643 = 89

商工関係再任用等短時間職員（３人）

       補正後    5,504 - 補正前    5,496 = 8

職員手当等 (745)

職員期末手当外

       補正後   53,869 - 補正前   53,152 = 717

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,644 - 補正前    1,616 = 28

共済費 (166)

職員共済組合負担金

       補正後   38,845 - 補正前   38,684 = 161

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,156 - 補正前    1,151 = 5

計 1,253,875 一般財源 1,008

(1,008)

<1,254,883>

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30



(款)  8 土木費 (項)  1 道路橋梁費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 道路橋梁総務 180,694 一般財源 1,186  2 給料 133　１　職員人件費（道路橋梁関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              1,186

費  3職員手当等 858 給料 (133)

(1,186)  4共済費 195 道路橋梁関係職員（２１人）

<181,880>        補正後   77,070 - 補正前   76,947 = 123

道路橋梁関係再任用等短時間職員（４人）

       補正後    6,421 - 補正前    6,411 = 10

職員手当等 (858)

職員期末手当外

       補正後   53,346 - 補正前   52,516 = 830

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,803 - 補正前    1,775 = 28

共済費 (195)

職員共済組合負担金

       補正後   41,948 - 補正前   41,757 = 191

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,292 - 補正前    1,288 = 4

計 1,179,175 一般財源 1,186

(1,186)

<1,180,361>

8 土木費 1 道路橋梁費
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(款)  8 土木費 (項)  2 河川費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 河川総務費 50,073 一般財源 57  3 職員手当等 47　１　職員人件費（河川関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                 57

 4共済費 10 職員手当等 (47)

(57) 職員期末手当外

<50,130>        補正後    3,548 - 補正前    3,501 = 47

共済費 (10)

職員共済組合負担金

       補正後    2,515 - 補正前    2,505 = 10

計 50,073 一般財源 57

(57)

<50,130>
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(款)  8 土木費 (項)  4 都市計画費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 都市計画総務 149,081 一般財源 743  2 給料 86　１　職員人件費（都市計画関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                743

費  3職員手当等 537 給料 (86)

(743)  4共済費 120 都市計画関係職員（１２人）

<149,824>        補正後   47,809 - 補正前   47,726 = 83

都市計画関係再任用等短時間職員（１人）

       補正後    1,835 - 補正前    1,832 = 3

職員手当等 (537)

職員期末手当外

       補正後   36,848 - 補正前   36,320 = 528

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      565 - 補正前      556 = 9

共済費 (120)

職員共済組合負担金

       補正後   26,492 - 補正前   26,374 = 118

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      386 - 補正前      384 = 2

 3下水道費 678,695 一般財源 105 28繰出金 105　１　下水道事業繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　［財政課］　　　　　　　　　                105

繰出金 (105)

(105) 漁業集落排水処理施設事業特別会計繰出金

<678,800>        補正後   67,432 - 補正前   67,327 = 105

 4公園費 265,667 一般財源 93  2 給料 24　１　職員人件費（公園関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                 93

 3職員手当等 53 給料 (24)

(93)  4共済費 16 公園関係職員（２人）

<265,760>        補正後    5,069 - 補正前    5,045 = 24

8 土木費 4 都市計画費
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(款)  8 土木費 (項)  4 都市計画費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 (公園費) 職員手当等 (53)

職員期末手当外

       補正後    3,770 - 補正前    3,717 = 53

共済費 (16)

職員共済組合負担金

       補正後    2,795 - 補正前    2,779 = 16

計 1,896,855 一般財源 941

(941)

<1,897,796>
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(款)  8 土木費 (項)  5 住宅費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 住宅管理費 64,747 一般財源 154  2 給料 17　１　職員人件費（住宅関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                154

 3職員手当等 111 給料 (17)

(154)  4共済費 26 住宅関係職員（３人）

<64,901>        補正後   11,169 - 補正前   11,152 = 17

職員手当等 (111)

職員期末手当外

       補正後    6,826 - 補正前    6,715 = 111

共済費 (26)

職員共済組合負担金

       補正後    5,889 - 補正前    5,863 = 26

計 217,922 一般財源 154

(154)

<218,076>

8 土木費 5 住宅費
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(款) 10 教育費 (項)  1 教育総務費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 2 学校教育事務 599,559 一般財源 1,569  2 給料 158　１　職員人件費（学校事務関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              1,569

局費  3職員手当等 1,143 給料 (158)

(1,569)  4共済費 268 学校事務関係職員（３０人）

<601,128>        補正後  105,219 - 補正前  105,064 = 155

学校事務関係再任用等短時間職員（１人）

       補正後    1,835 - 補正前    1,832 = 3

職員手当等 (1,143)

職員期末手当外

       補正後   70,686 - 補正前   69,590 = 1,096

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後      537 - 補正前      528 = 9

特別職期末手当外

       補正後    2,575 - 補正前    2,537 = 38

共済費 (268)

職員共済組合負担金

       補正後   54,542 - 補正前   54,283 = 259

特別職共済組合負担金

       補正後    4,254 - 補正前    4,247 = 7

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後      367 - 補正前      365 = 2

 4学校給食費 397,031 一般財源 255  2 給料 32　１　職員人件費（給食関係職員分）　　　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                255

 3職員手当等 182 給料 (32)

(255)  4共済費 41 給食関係職員（５人）

<397,286>        補正後   18,029 - 補正前   17,997 = 32
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（単位 ： 千円）

 (学校給食費) 職員手当等 (182)

職員期末手当外

       補正後   10,360 - 補正前   10,178 = 182

共済費 (41)

職員共済組合負担金

       補正後    9,504 - 補正前    9,463 = 41

計 1,137,188 一般財源 1,824

(1,824)

<1,139,012>

10 教育費 1 教育総務費
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(款) 10 教育費 (項)  5 社会教育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 社会教育総務 421,718 一般財源 2,115  2 給料 242　１　職員人件費（社会教育関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　              2,115

費  3職員手当等 1,525 給料 (242)

(2,115)  4共済費 348 社会教育関係職員（３９人）

<423,833>        補正後  143,043 - 補正前  142,810 = 233

社会教育関係再任用等短時間職員（３人）

       補正後    5,753 - 補正前    5,744 = 9

職員手当等 (1,525)

職員期末手当外

       補正後  105,273 - 補正前  103,777 = 1,496

再任用等短時間職員期末手当外

       補正後    1,885 - 補正前    1,856 = 29

共済費 (348)

職員共済組合負担金

       補正後   75,103 - 補正前   74,760 = 343

再任用等短時間職員社会保険料

       補正後    1,293 - 補正前    1,288 = 5

計 784,418 一般財源 2,115

(2,115)

<786,533>
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(款) 10 教育費 (項)  6 保健体育費

（単位 ： 千円）

補正前の額 節       

目 (補正額) 財 源 内 訳 区分 金額 説明

<計>

 1 保健体育総務 92,563 一般財源 58  2 給料 5　１　職員人件費（保健体育関係職員分）　　　　　　　　　　［人事課］　　　　　　　　　                 58

費  3職員手当等 43 給料 (5)

(58)  4共済費 10 保健体育関係職員（１人）

<92,621>        補正後    4,346 - 補正前    4,341 = 5

職員手当等 (43)

職員期末手当外

       補正後    2,538 - 補正前    2,495 = 43

共済費 (10)

職員共済組合負担金

       補正後    2,242 - 補正前    2,232 = 10

計 384,178 一般財源 58

(58)

<384,236>

10 教育費 6 保健体育費
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１　特　別　職

期末手当

職 員 数 報 酬 給 料 年間支給 地域手当 その他の 計 共 済 費 合 計 備 考

率(月分) 手 当

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8,582

(3.30)

35,550

(3.30)

その他の
特 別 職

1,457 99,886 99,886 2,311 102,197

計 1,480 207,610 26,004 44,13248 277,794 56,050 333,844

8,453

(3.25)

35,011

(3.25)

その他の
特 別 職

1,457 99,886 99,886 2,311 102,197

計 1,480 207,610 26,004 43,46448 277,126 56,035 333,161

その他の
特 別 職

計 668 668 15 683

　４　給与費明細書

区 分

給 与 費

補 正 後

長　　等 3 26,004 48 34,634 11,815 46,449

議　　員 20 107,724 143,274 41,924 185,198

補 正 前

長　　等 3 26,004 48 34,505 11,800 46,305

議　　員 20 107,724 142,735 41,924 184,659

比　　較

長　　等 129 129

539

15 144

議　　員 539 539
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２　一　般　職
　(１)　総　　括

 ※  (　 ) 内は、短時間勤務職員についての外書きである。

　(２)　給料及び職員手当の増減額の明細

615

職員手当 15,460

給    料 2,481

区    分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳

82,978

　給与改定に伴う増減分 15,460

912

29,961
千円

255,915 165,613

42,987 43,707
千円 千円 千円 千円

43,707 372,03642,987

千円

912
千円

61582,848

14,781

千円千円 千円

31,171165,613 22,335

住居手当区　　分

計 502

職員手当

の 内 訳

計

876,217 3,641,907

補　正　額

29,961

130

地域手当

補正前の額 371,487 241,134
千円

2,765,690
うち報酬を受ける職員分
　職員数 103人
　共済費 31,331千円

うち報酬を受ける職員分
　職員数 103人
　共済費 31,331千円

補　正　前
 の　額

人 千円 千円 千円 千円

502
(49)

15,460 17,9413,530

(49)
879,747

特殊勤務
手　　当

補　正　額 2,481

職 員 手 当
区　　　分 職　員　数 共　済　費 合　　　計

計報　　　酬 給　　　料
千円 千円

195,930 1,536,990 1,032,770

備　　　考説               明

549

備　　　　考

児童手当勤勉手当
時間外及び
休日勤務手当

2,783,631

通勤手当

3,663,378

給 与 費

期末手当

1,048,230

単身赴任
手　　当

21,471

195,930

扶養手当
管 理 職
手　　当

1,539,471

31,171 22,335

　給与改定に伴う増減分 2,481

(千円) (千円)(千円)
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